
 

平成22年7月20日 

 

各      位 

 

会 社 名    ユニコムグループホールディングス株式会社 

代表者名    代表取締役社長 二 家 英 彰 

（ＪＡＳＤＡＱ・コード８７４４） 

問合せ先    取締役管理部長   西 山 義 信 

TEL ０３－５６２３－８７４４ 

 

グループ会社における新サービスに関するお知らせ 
 

この度、当社グループでは、お客様サービスのさらなる向上を目的として「海外デリバテ

ィブ取引」を開始する事といたしました。 

  

昨今、マーケットのグローバル化が進展する中、個人投資家の海外市場に対する関心もま

すます高まっていくものと考えられます。しかしながら、海外市場での取引を扱う業者の数

も限られており、個人投資家の皆様にとって、その投資環境は決して利便性の高いものとは

言えません。 

当社グループにおきましても、商品先物取引業及び証券業を中核事業としておりますが、

事業会社である日本ユニコム株式会社及び日産センチュリー証券株式会社において、それぞ

れが国内市場に特化して事業運営を行ってまいりました。昨今、証券・金融先物・商品先物

の全てを包括的に扱う“総合取引所”構想が政府により打ち出されており、金融商品の垣根

は一層低くなってくることが予想され、個人投資家の投資対象もさらに多様化・グローバル

化が進んで行くものと考えられます。 

当社グループでは、これまで蓄積された海外取引やデリバティブ取引に関する経験・実績

等を生かし、グループ経営資源を最大限に有効活用することで、お客様にとってより利便性

の高いサービス提供に努めてまいる所存でございます。 

 

現在、具体的に検討している内容といたしましては、証券会社である日産センチュリー証

券株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：貫雄彦）におきまして、世界で最も広

範な商品を扱う金融取引所であるCME （CME：シカゴ・マーカンタイル取引所）をはじめ、SGX

（SGX：シンガポール取引所）などに上場されている海外株価指数先物取引、海外商品先物取

引のネット取引によるサービスの提供を予定しております。本件の詳細につきましては、日

産センチュリー証券株式会社による別紙プレスリリース「海外デリバティブ取引取扱に関す

るお知らせ」をご参照ください。 

 

なお、本件新サービスの取扱いによる当社グループの業績に与える影響は、スタート当初

は軽微であると考えております。 

 

 

 

以 上 



（別紙） 
 

平成22年7月20日 

各      位 

会 社 名    日産センチュリー証券株式会社 

代表者名    代表取締役社長  貫  雄彦 

問合せ先   常務取締役      木竜 泰介 

TEL ０３－４３３３－１０００ 

海外デリバティブ取引取扱に関するお知らせ 

日産センチュリー証券株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：貫雄彦）では、

年内を目途に“CMEミニS&P500先物取引”、“CME日経平均先物取引”、“COMEX金先物取引”、“NYMEX

原油先物取引”等の取扱開始を予定しております。 

昨今のグローバル化やデリバティブ化の波を受けて、国内投資家の関心は国内の現物市場

にとどまらず、海外商品やデリバティブ商品に拡大していますが、特に海外デリバティブ商

品においては、取り扱い業者が限定的である他、利便性や透明性など多くの課題が残されて

おります。 

当社は、国内投資家の海外デリバティブ投資における良質な環境を提供することを目的と

して、CME Group○R が運営する電子取引プラットフォーム「Globex○R 」で取引可能な「COMEX

金・金ミニ、NYMEX 原油・原油ミニ」を提供いたします。さらに、将来的には全世界の主要取

引所の上場商品も取引対象とし、提供するデリバティブ商品の拡充を図ってまいります。な

お、こうした海外デリバティブ取引は、インターネットを利用したオンライン取引を予定し

ております。また、個々の商品のサービス内容の具体的詳細につきましては、適宜 HP 等によ

りご案内させていただく方針です。 

今後、日産センチュリー証券は、対面営業の展開とともに、新たなチャンネルも積極的に

活用し、取引所取引に特化したデリバティブハウスとして、国内投資家の皆様にサービスを

提供してまいります。 

今後もお客様サービスのさらなる向上を目指してまいりますので、引き続きご愛顧を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

「第一弾 海外デリバティブ取引」の概要 

◇開始日 ： 平成22年12月（予定） 

◇取扱商品： COMEX金・金ミニ、NYMEX原油・原油ミニ 

◇取引形態： オンライントレード 

 

【高い流動性】 

「COMEX金、NYMEX原油」は世界中の実需家、機関投資家が盛んに参加する商品先物市場です。

流動性が高く、売買の相手方が数多く存在しております。 

 

【安心と信頼の米国指定公認市場取引】 

お客様のご注文は、米国商品取引法に基づく行政機関である米国商品先物取引委員会の監督

下にある会社で、米国先物取引所の取引所会員かつ清算会員である米国取次会社を経てCME○R

へ発注されます。 

 

【リスクヘッジ】 
Globex○Rで取引される銘柄は、24時間取引であるため、国内商品先物の取引時間外だけでは
なく、取引時間中においても取引が可能です。このため、国内商品先物市場での取引と並行

して活用していただく事もできます。 

以 上 


